Milyar Empat Ratus Tujuh Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus Lima Puluh Lima Ribu 

Tujuh Ratus Delapan Puluh Delapan  Rupiah). Belanja Rp. 2.082.224.159.824,- (Dua 

Trilyun Delapan Puluh Dua Milyar Dua Ratus Dua Puluh Empat Juta Seratus Lima Puluh 

Sembilan Ribu Delapan Ratus Dua Puluh Empat Rupiah), Surplus Rp. 19.255.695.964,- 

(Sembilan Belas Milyar Dua Ratus Lima Puluh Lima Juta Enam Ratus Sembilan Puluh 

Lima Ribu Sembilan Ratus Enam Puluh Empat Rupiah).  

Pembiayaan Daerah : 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 145.392.463.476,- (Seratus Empat Puluh Lima 

Milyar Tiga Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Empat Ratus Enam Puluh Tiga 

Ribu Empat Ratus Tujuh Puluh Enam Rupiah); 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 65.115.044.212,- (Enam Puluh Lima Milyar 

Seratus Lima Belas Juta Empat Puluh Empat Ribu Dua Ratus Dua Belas 

Rupiah); 

c. Pembiayaan Netto Rp. 80.277.419.264,- (Delapan Puluh  Milyar Dua Ratus 

Tujuh Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Sembilan Belas Ribu Dua Ratus Enam 

Puluh Empat Rupiah); 

d. Sisa Lebih Pembiayaan Daerah (SILPA) Tahun Berkenaan Rp. 

99.533.115.228,- (Sembilan Puluh Sembilan Milyar Lima Ratus Tiga Puluh 

Tiga Juta Seratus Lima Belas Ribu Dua Ratus Dua Puluh Delapan Rupiah) 

Dan selanjutnya mengusulkan keputusan tersebut kepada Rapat Paripurna 

DPRD hari ini untuk mendapatkan persetujuand an mejadi Keputusan DPRD Kabupaten 

Temanggung. 

Demikian Pendapat Fraksi GERINDRA, apabila dalam penyampaian hal-hal 

tersebut yang kurang berkenan, kami mohon maaf.